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OLIY TA’LIM MUASSASALARI 
XALQARO TASNIFI: NAZARIYA 

VA TENDENSIYA

Yuldashev Iskandar Bahromovich
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti mustaqil izlanuvchisi

Annotatsiya: Maqolada oliy ta’lim muassasalarining xalqaro tasnifining o‘ziga xos xususiyati va nazariy asoslari tadqiq 
etilgan. Xalqaro tasnifning shakllanishiga xizmat qiluvchi omillarning vujudga kelishi va ularni baholash yuzasidan 
mahalliy va xorijiy olimlarning ilmiy asarlari tizimlashtirilgan va ularga nisbatan mustaqil yondashuvlar ishlab chiqilgan. 
Olib borilgan tadqiqotlar asosida oliy ta’lim muassasalarini xalaro tasnif bo‘yicha rivojlantirishga qaratilgan ilmiy taklif va 
tavsiyalar ishlab chiqilgan.

Kalit so‘zlar: oliy ta’lim muassasasi, universitet, xalqaro reyting, ta’lim sifati, innovatsion ta’lim menejmenti.
Abstract: The article examines the specific features and theoretical foundations of the international classification of higher 
education institutions. The scientific works of local and foreign scientists have been systematized and independent 
approaches have been developed in relation to the emergence of factors that serve the formation of the international 
classification and their assessment. Based on the conducted research, scientific proposals and recommendations aimed 
at the development of higher education institutions according to international classification have been developed.

Key words: higher education institution, university, international rating, quality of education, innovative education man-
agement.
Аннотация: В статье рассматриваются особенности и теоретические основы международной классификации 
высших учебных заведений. Систематизированы научные труды отечественных и зарубежных учёных и разра-
ботаны самостоятельные подходы в отношении возникновения факторов, служащих формированию междуна-
родной классификации и их оценке. На основе проведенных исследований разработаны научные предложения и 
рекомендации, направленные на развитие высших учебных заведений по международной классификации.

Ключевые слова: высшее учебное заведение, университет, международный рейтинг, качество образования, инно-
вационный менеджмент образования.

K I R I S H
Milliy iqtisodiyotning sifat jihatidan rivojlanishida oliy ta’lim tizimining roli muhim hisoblanadi. Ishlab chiqa-

rilayotgan mahsulot, ish va xizmatlarning tarkibida ilmiy sig‘imkorlikning yuqori bo‘lishi ko‘p jihatdan oliy ta’lim 
tizimida tayyorlanayotgan mutaxassis kadrlarning salohiyati va ularning raqobatbardoshlik darajasi bilan bahol-
anadi. Shu nuqtayi nazardan, oliy ta’lim muassasasining xalqaro standart mezonlari asosida tashkil etish va uni 
yanada rivojlantirish bizning asrimizning dolzarb masalalaridan biri bo‘lmoqda.

Jahonning ko‘plab mamlakatlarida oliy ta’lim muassasalari tashkil etilgan bo‘lib, ular milliy iqtisodiyot uchun 
kadrlar tayyorlab berishda asosiy institut vazifasini o‘taydi. Umuman olganda, iqtisodiyotda yuqori malakali 
kadrlarni tayyorlash va ularni iqtisodiyotning raqobatbardoshligini oshirishdagi rolini mustahkamlashda oliy 
ta’lim muassasalari nafaqat milliy darajada, balki xalqaro darajada ham raqobatga kirishishiga zaruratning 
shakllanganligini kuzatish mumkin. Xalqaro va milliy mehnat bozoridagi raqobatning keskin rivojlanayotganligi 
nafaqat inson va inson o‘rtasidagi kurashish bilan ifodalanadi, balki inson va yuqori texnologiyalar o‘rtasidagi 
kurashning vujudga kelganligi bilan ham o‘z aksini topadi. Bu esa, insonlardan sifatli ta’limni olishga bo‘lgan 
ehtiyojning shakllanishiga olib kelmoqda.

Ma’lumki, bizning asrimiz axborot texnologiyalari davri bo‘lishi bilan ham yangi rivojlanish bosqichini 
boshlab bermoqda. Bunda axborot-roboto texnologiyalarning mehnat bozoriga kirib kelishi alohida ahamiyatga 
bo‘lmoqda. Shu boisdan, oliy ta’lim muassasalari to‘xtovsiz takomillashayotgan xalqaro standart mezonlariga 
moslashishi va uning doirasida yuqori reputatsiyaga ega bo‘lishi oliy ta’lim muassasalari oldida turgan asosiy 
omillardan biri hisoblanadi, desak mubolag‘a bo‘lmaydi.
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Bizningcha, oliy ta’lim muassasasining xalqaro tasnifi uning xalqaro mezonlar bo‘yicha yuqori ko‘rsat-
kichlarga erishishi natijasida jahon oliy ta’lim muassasalarining tan olingan reytinglarida qayd etilish bilan ifoda-
lanadi, deb o‘ylaymiz. Shu boisdan, oliy ta’lim muassasalarining xalqaro mezonlar asosida jahon tasnifidagi 
universitet sifatida rivojlantirish muhim ahamiyatga ega hisoblanadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I
Oliy ta’lim muassasalarining xalqaro tasnifi yuzasidan ko‘plab tadqiqotlar olib borilgan bo‘lsada, o‘zbek 

tilida aynan tasnif nuqtayi nazaridan tadqiqotlarni kamroq amalga oshirilganligini ta’kidlash lozim. 2024-yilning 
10-iyun holatida Google Academy qidiruv sayti orqali “oliy ta’lim muassasasi xalqaro tasnifi”, “universitet 
xalqaro tasnifi” va “oliy ta’lim xalqaro tasnifi” deb qidiruvlar berganimizda o‘zbek tilida to‘g‘ridan to‘g‘ri ushbu 
mazmundagi mos ilmiy asarlarni uchratish qiyin bo‘ldi. Bu esa, xalqaro tasnif kategoriyasiga nisbatan o‘zbek 
tilida tadqiqotlarni ko‘proq amalga oshirishga bo‘lgan zaruratni o‘zida ifodalab beradi.

O‘zbek tilida amalga oshirilgan tadqiqotlarda oliy ta’lim muassasasi xalqaro tasnifini to‘g‘ridan to‘g‘ri 
ifodalab beradigan ilmiy izlanishlar olib borilmagan bo‘lsada, oliy ta’lim muassasasining reytingi, uni rivojlanti-
rish strategiyasi va raqobatbardoshligini ta’minlashga qaratilgan bir qator ilmiy asarlar e’lon qilinganligini kuza-
tish mumkin. Shu boisdan, universitetlarning xalqaro tasnifiga nisbatan yondashuvini o‘zbek tilidagi turdosh 
mazmundagi ilmiy xulosalarni asoslagan tadqiqotlarni o‘rganishga e’tibor qaratamiz.

Prof. T.Teshabayev o‘zining doktorlik dissertatsiyasida oliy ta’lim tizimida innovatsion faoliyatni boshqar-
ishda axborot texnologiyalaridan foydalanish imkoniyatlarini tahlil qilgan [1]. Uning fikricha, “oliy ta’lim muassas-
alarida sifat menejmenti tizimini tatbiq qilish ta’lim xizmatlari bozorida bir qator afzalliklarga ega. Sertifikatlangan 
OTMlar o‘z imidj va ta’lim sifatini boshqarish darajasini xalqaro standart ISO 9000 bo‘yicha oshiradilar, shun-
ingdek, dunyo universitetlari reytingida (Times Higher Education) qatnashish imkoniyati paydo bo‘ladi”, deb 
ta’kidlab o‘tadi. Shuningdek, oliy ta’lim tizimini Klaster yondashuvi asosida boshqarish universitetlarning jahon 
oliy ta’lim universitetlari (Times Higher Education World university rankings) reytingida ijobiy ta’sir ko‘rsatishi 
bilan raqobatbardoshlik oshishini asoslab beradi.

Prof. N. Raxmonov tomonidan o‘zining doktorlik dissertatsiyasida oliy ta’lim tizimida kadrlar tayyorlash 
masalasiga e’tibor qaratadi. N.Raxmonov o‘zining ilmiy xulosasida oliy ta’lim muassasalarining ishlab chiqarish 
va mehnat bozori o‘rtasidagi hamkorlikni kuchaytirish orqali raqobatbardoshlikni ta’minlashni asoslab beradi. 
Shuningdek, ta’lim sifatini baholashda inobatga olinishi lozim bo‘lgan ko‘rsatkichlarni tizimlashtirishga harakat 
qiladi. Jumladan, talaba va o‘qituvchi shaxsining rivojlanish darajasi, boshqarish va ta’lim jarayoni qatnash-
chilarining motivatsiya darajasi, bilimlar, malaka va ko‘nikmalar darajasini tavsiflab beruvchi omillarni keltirib 
o‘tadi [2].

G.Sa’dullayeva oliy ta’lim xizmatlari bozorini rivojlantirishning marketing strategiyasining o‘ziga xos xusu-
siyatlari to‘g‘risidagi xulosalarni shakllantirishga harakat qilgan [3]. Ta’lim xizmatlari bozoridagi raqobat kurash-
ining vujudga kelishida universitetlarning marketing strategiyasini ishlab chiqishga tabaqalashgan yondashuvni 
taklif etadi.

N.Zufarova oliy ta’limda brend kapitalini yaratishga qaratilgan ilmiy ishni bajargan. Uning tadqiqotlarida oiy 
ta’lim tizimida universitetlarning brendlarini yaratish va uning milliy, xalqaro bozorlardagi darajalarini mustahka-
mlashga doir o‘zining ilmiy takliflarini asoslashga harakat qiladi. Shuningdek, oliy ta’lim tizimida brend kapitalini 
rivojlantirishda “brend nufuzi” omili asosida SEM modelini tavsiya etgan [4].

Bizningcha, o‘zbek tilida amalga oshirilgan tadqiqotlarda oliy ta’lim muassasalarining xalqaro tasnifini rivo-
jlantirishda ta’lim sifati alohida ahamiyatga ega ekanligi qayd etilmoqda. Jumladan, xalqaro sifat sertfikatiga 
ega bo‘lish orqali universitetlarning global reytinglarda o‘rin olishiga erishish mumkinligi, ish beruvchilar bilan 
hamkorlik kabi elementlar jahon tasnifini shakllantirishga xizmat qilishi ta’kidlab o‘tilmoqda.

Oliy ta’lim tizimida xalqaro tasnifning shakllanishi raqobatardoshlikning vujudga kelishi bilan ifodalanishi 
ham ayrim tadqiqotlarda o‘zining aksini topgan. Jumladan, D.Nishonov tomonidan oliy ta’limda raqobatbar-
doshlikni ta’minlashning marketing strategiyalari to‘g‘risida ilmiy xulosalarni asoslashga harakat qiladi. Uning 
fikricha, oliy ta’lim muassasalariga xorijiy professor-o‘qituvchilarni jalb etishda ularga to‘lanadigan moliyaviy 
rag‘batlantirishni to‘lash uchun samaradorlik mezonlarini ishlab chiqishdagi mustaqillik o‘ziga xosligi ta’kidlab 
o‘tiladi. Shuningdek, universitetlarning raqobatbardoshligini oshirishda davlatning fiskal qo‘llab-quvvatlashiga 
bo‘lgan zaruratni asoslashga e’tibor beradi [5].

B.Adizov ham o‘zining doktorlik dissertatsiyasida oliy ta’lim muassasalarining raqobatbardoshligiga nis-
batan yondashuvlarni shakllantirib beradi. Jumladan, raqobatbardoshlikni ta’minlashda universitet bitiruvchi-
larining raqobatbardshligi ichki va tashqi omillarga tayangan holda bo‘lishi asoslab beriladi. Oliy ta’lim muas-
sasalari bitiruvchilarining raqobatbardoshligini integral koeffitsiyenti asosida baholashni taklif etadi. Shu bilan 
birga, oliy ta’lim muassasalari bitiruvchilari raqobatbardoshligini psixofiziologik, kasbiy-malaka omillari asosida 
boshqaruv samaradorligini oshirishning maqsadga muvofiqligi asoslab beradi [6].
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A.Hamidova o‘zining doktorlik dissertatsiyasida ta’lim xizmatlari bozorini rivojlantirishning tashkiliy-iqtisodiy 
mexanizmini tahlil etigna qaratilgan izlanishlarni amalga oshiradi. Mazkur ilmiy asarda oliy ta’lim tizimining rivo-
jlanishi, oliy ta’lim xizmatlari uchun to‘lovlarning hajmini aniqlash kabi jihatlarga e’tibor qaratadi. Shu bilan birga, 
oliy ta’lim muassasasi bitiruvchilarining xalqaro mehnat bozoriga qo‘shilishi oliy ta’lim bozorining rivojlanishiga 
xizmat qilishini ta’kidlab o‘tadi [7].

J.Abdullayev o‘zining ilmiy tadqiqotida oliy ta’lim muassasalarida davlat-xususiy sheriklikni rivojlantirishda 
universitetlarning iqtiqbolli yo‘nalishlar triadasi (stipendiya va grant loyihalari, moddiy-texnik baza, biznes-o‘yin 
va trening)ni shakllantirish asosida strategiyani ishlab chiqishni taklif etadi. Davlat-xususiy sheriklik asosida 
biznes subyektlarining ishtiroki reytingni oshirishga olib kelishini ta’kidlab o‘tadi [8].

Oliy ta’lim muassasalarining xalqaro tasnifini shakllantirishda turli omillar nuqtayi nazaridan ilmiy xulosal-
arni ko‘rish mumkin. Bizningcha, universitetlarning jahon standartlari asosida global reputatsiyaga ega bo‘lishi 
ko‘p jihatdan strategik rejalashtirish, raqobatbardoshlik va moliyaviy menejment omillariga bog‘liq bo‘lmoqda. 
Umuman olganda, o‘zbek tilidagi tadqiqotlar yuzasidan izlanishlarimiz natijasida quyidagi dastlabki xulosala-
rimizni shakllantirishga harakat qildik:

■ Oliy ta’lim muassasalarining xalqaro tasnif bo‘yicha rivojlantirishda xalqaro reyting agentliklarining 
mezonlariga e’tibor qaratish;

■ Xalqaro reyting agentliklari tomonidan tavsiya etilgan indikatorlarni universitet faoliyatida rivojlantirishda 
xalqaro sifat sertifikatlari bo‘lishini ham inobatga olish. Bunda ISO 9000 sinfiga kiradigan standartlarni 
nazarda tutish.

■ Universitetlarning ishlab chiqarish tarmog‘i va ish beruvchilar bilan bevosita hamkorligini rivojlantirish 
natijasida raqobatbardoshlikni ta’minlashga alohida e’tibor qaratish.

■ Universitetlarning xalqaro tasnifini shakllantirishda oliy ta’lim muassasasining kapitali brendini shakl-
lantirishga tarixiy nuqtayi nazardan e’tibor berish. Oliy ta’lim muassasasining brendini yaratish orqali 
nufuz kapitalini vujudga kelishiga erishi va bunda ham o‘quv, ham ilmiy tadqiqot omillariga ratsional 
yondashuv zarur hisoblanadi.

■ Universitetlarning raqobat ustunligini shakllantirishda o‘quv jarayoni, ish beruvchi va ilmiy tadqiqotlar 
nuqtayi nazaridan uchlik spiralini o‘zaro uyg‘unlikda shakllantirish muhim hisoblanadi. Bunda ish beru-
vchilarning talabi asosida o‘quv rejalarni ishlab chiqish va unda belgilangan fanlar doirasida ilmiy tad-
qiqotlarni tizimli amalga oshirishni nazarda tutish.

Umuman olganda, oliy ta’lim muassasalarini xalqaro tasnif bo‘yicha rivojlantirishda o‘zbek tilida olib borilgan 
dissertatsion tadqiqotlarda strategik rejalashtirish, raqobatbardoshlikni ta’minlash va xalqaro sifat standartlarini 
joriy etish kabi holatlar bilan izohlanmoqda. Shu boisdan, xalqaro tasnifni shakllantirishda raqobat ustunligi va 
unga erishishga nisbatan strategik yondashuvlarning mavjud ekanligi o‘ziga xos xususiyat kasb etmoqda, deb 
hisoblaymiz.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Oliy ta’lim muassasalarining xalqaro tasnifi reyting agentliklari tomonidan ma’lum mezonlar asosida ularni 

turli maqomdagi reytinglarda qayd etishi bilan aniq miqdoriy o‘lchovga ega bo‘ladi, deb o‘ylaymiz. Bunda univer-
sitetlarning raqobatbardosh kadrlar tayyorlash bilan bog‘liq mexanizmining barcha jarayonlarini sifat standart-
lariga ega bo‘lishi bilan ifodalash mumkin. O‘z navbatida, o‘quv jarayonida o‘quv mashg‘ulotlarini sifatli tashkil 
etish, professor-o‘qituvchilar tomonidan jamiyat uchun foydali bo‘lgan ilmiy tadqiqotlarni amalga oshirishi, ish 
beruvchilar bilan faol hamkorlikning yo‘lga qo‘yilganligi bilan alohida ahamiyatga ega hisoblanadi, deb o‘ylaymiz.

Bizningcha, o‘quv mashg‘ulotlarining sifatli olib borilishi oliy ta’lim muassasasining infratuzilmasi bilan 
professor-o‘qituvchilarning yuqori pedagogik mahoratiga ham bog‘liq hisoblanadi. Umuman olganda, o‘quv 
mashg‘ulotlarining sifatli tarzda tashkil etilishi asosida raqobatbardosh kadrlar tayyorlashga bo‘lgan imkoni-
yatlarni doimiy monitoring qilishga imkon tug‘iladi. Shu boisdan, sifatli o‘quv mashg‘ulotlarini tashkil etilish quy-
idagi institutsional elementlar bilan o‘z ifodasini topadi, deb o‘ylaymiz:

■ Universitet auditoriyalarining ta’lim yo‘nalishi talablariga mos kelishi. Bunda auditoriyalarning sig‘imi, 
darsni tashkil etish yordam texnik jihozlarning mavjud bo‘lishi, aqlli ekranlarning internet tarmog‘iga 
ulanganligi kabilar izohlash mumkin.

■ Professor-o‘qituvchilarning o‘z fani doirasida yuqori bilim va ko‘nikmalarga ega bo‘lishi, pedagogik 
mahorat yuzasidan malaka oshirish kurslaridan o‘tganligi.

■ Professor-o‘qituvchilarning bir yillik o‘quv yuklamalarining “ortiqcha akademik yuklama” kategoriyasi-
ning shakllashiga olib kelmasligi.

■ Professor-o‘qituvchilarning akademik va ilmiy yuklamalarining bir kunlik hajmi ularning salohiyatiga 
uyg‘un tarzda ishlab chiqilganligi, shuningdek “aralash” yuklamaning vujudga kelmasligi uchun aka-
demik va ilmiy faoliyat o‘rtasidagi aniq chegaralarning belgilanganligi.
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■ Professor-o‘qituvchilarning ish faoliyatini tashkil etishlari uchun universitet rahbariyatining ratsional 
yondashuvi va ularning mehatiga munosaib haq to‘lash mexanizmining ishlab chiqilganligi.

■ Oliy ta’lim muassasasida ilmiy tadqiqotlarni olib borilishi uchun xalqaro ilmiy bazalardan foydalanish 
imkoniyatining ta’minlanganligi. Ilmiy tadqiqot natijalarining xaqaro darajada e’lon qilinishining ham iqti-
sodiy, ham ijtimoiy nuqtayi nazardan e’tirof etilishi belgilanganligi.

Bizningcha, oliy ta’lim muassasalarining xalqaro tasnifini atroflicha tadqiq etish va uni baholashda bir 
nechta rakursdan yondashish orqali amalga oshirish mumkin, deb o‘ylaymiz.

Birinchidan, universitetning rahbariyati nuqtayi nazaridan oliy ta’lim muassasasi natijalarining baholanishi.
Ikkinchidan, professor-o‘qituvchilar tomonidan universitetning akademik, ilmiy va boshqa faoliyat mex-

anizmlarini ichki va tashqi olmillar asosida baholanishi.
Uchinchidan, talabalar tomonidan xalqaro tasnif doirasidagi elementlarning baholanishi va ushbu element-

larga nisbatan yondashuvning qanday omillarga bog‘liqligini aniqlash.
To‘rtinchidan, ish beruvchilar tomonidan universitetning bitiruvchilariga nisbatan ommalashgan yondashu-

vning mavjudligi yoki individual holda baholash asosida xalqaro tasniflanishdagi murakkabliklarni aniqlash 
kabilarni keltirish mumkin.

Shu boisdan, ingliz va rus tilida nashr etilgan ilmiy asarlarni tizimlashtirgan holda ilmiy xulosalarini tadqiq 
etish maqsadga muvofiq hisoblanadi.

Oliy ta’lim muassasalarining xalqaro tasnifi bo‘yicha ingliz tilida olib borilgan tadqiqotlarni tahlil qilib chiqish 
maqsadida Google Academy ilmiy asarlar qidiruv portaliga dastlab “building world class universities” degan 
mazmunda qidiruv berdik. Natijada, ushbu mazmunni aks ettiradigan ko‘plab ilmiy tadqiqotlarni qayd etilgan-
ligini kuzatdik. Ushbu qidiruv natijasida jahon mamlakatlar nuqtayi nazaridan ham olib borilgan tadqiqotlarni 
ko‘rishimiz mumkin. Biz ilmiy xulosalarni umum nazariy jihatdan amalga oshirganimiz uchun mamlakatlar kes-
imida tahlil qilishni tadqiqotimizning boshqa qismida amalga oshirishni reja qilganmiz.

1-rasm: Universitetni xalqaro tasnif bo‘yicha rivojlantirish ekotizimi

J.Li tomonidan amalga oshirilgan tadqiqotda ham xalqaro tasnifdagi oliy ta’lim muassasalarini rivojlant-
irishga nisbatan o‘zining ayrim ilmiy xulosalarini asoslab beradi [9]. U rivojlanayotgan mamlakatlar kesimida 
ushbu masala oliy ta’lim tizimi uchun fundamental ahamiyatga ega ekanligini qayd etib o‘tadi. U tadqiqotini 
amalga oshirish davomida rivojlanayotgan mamlakatlarda joylashgan universitetlar jahon tasnifidagi universitet 
sifatida e’tirof etila oladimi, degan savolga javob topishga harakat qiladi. Shu boisdan, uchta bosqichda savol-
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larni shakllantirib oladi. Birinchidan, xalqaro tasnifdagi universitetni xarakterlovchi ko‘rsatkichlarni shakllantirish, 
ikkinchidan, mamlakatdagi universitet xalqaro tasnifni shakllantirish uchun salohiyati yetarli ekanligini baholash 
va uchinchidan, ikkinchi bosqichda aniqlangan fikrlar asosida qilinishi lozim bo‘lgan chora-tadbirlarni tizim-
lashtirish. Ushbu tadqiqotlar natijasida, rivojlanayotgan mamlakatlardagi ko‘plab universitetlar kuchli raqobat 
muhiti hukmron bo‘lgan xalqaro oliy ta’lim bozoriga kirishi murakkablik kasb etadi degan xulosaga keladi. J.Li 
tomonidan, universitetni xalqaro tasnif bo‘yicha rivojlantirishda e’tibor berilishi lozim bo‘lgan ekotizimni taklif 
etadi (1-rasmga qarang).

De los Rios-Karmenado va boshqalar tomonidan olib borilgan tadqiqotda oliy ta’lim muassasalarini xalqaro 
tasnif bo‘yicha rivojlantirishda innovatsion ta’lim menejmenti elementiga e’tibor qaratishadi [10]. Ularning 
fikricha, xalqaro tasnifdagi universitet boshqaruvining asosiy strategik omili – bu ta’limdagi innovatsiyalar ekan-
ligi qayd etiladi. Shuningdek, innovatsion ta’lim bo‘yicha xalqaro loyihalar universitet rolini mustahkamlashi, 
xalqaro reyting Webometric bo‘yicha ko‘rsatkichlari yuqorilashi ta’kidlab o‘tiladi. Ular innovatsion ta’lim sifatni 
oshirishdagi asosiy element sifatida universitetlarning global darajada strategik rivjlanishlarini ta’minlashini 
ta’kidlab o‘tishadi. Ularning xulosasiga ko‘ra, universitetlarda innovatsion ta’lim elementlarining kuchayishi 
uning xalqaro reytingda yuqori o‘ringa chiqishiga xizmat qilishi asoslab beriladi.

X U L O S A
Bizningcha, ingliz tilida olib borilgan tadqiqotlarda oliy ta’lim muassasalarining xalqaro tasnif bo‘yicha 

rivojlantirishda turli yondashuvlarni kuzatsakda, ularning yakdil xulosalarga kelishganligini kuzatish mumkin. 
Jumladan, universitetlarning ilmiy tadqiqotlardagi yetakchiligi, akademik faoliyatning innovatsion ahamiyatga 
ega ekanligi va institutsional jihatdan ratsional ekanligini qayd etish lozim. Umuman olganda, ilmiy xulosalarni 
o‘rganishlarimiz natijasida, quyidagi ilmiy xulosalarni shakllantirishga muvaffaq bo‘ldik:

Birinchidan, universitetlarni xalqaro tasnif bo‘yicha rivojlantirishda infratuzilmaviy omillarni tizimlashtirish. 
Bunda asosiy va to‘ldiruvchi ahamiyatga ega bo‘lgan institutsional vektorlarni aniqlashtirish. Bunda universi-
tetning o‘quv jarayonini tashkil etish va ilmiy tadqiqotlarni amalga oshirishga imkon yaratadigan sig‘imiga mos 
strategiyaning ishlab chiqilishiga e’tibor qaratish.

Ikkinchidan, ta’lim jarayoni, ayniqsa o‘quv mashg‘ulotlari doirasida innovatsion yondashuvning rivojlangan-
ligi ham muhim ahamiyatga ega.

Uchinchidan, yangi bilimlarni yaratishga va ularni ommalashtirish orqali hayot sifatini oshirishga xizmat qila 
olish imkoniyatini ta’minlash.

To‘rtinchidan, xalqaro tasnif bo‘yicha universitetni rivojlantirishda kamchiliklarni doimiy monitoring qilib 
borish va raqobat muhitida ko‘rsatkichlarni saqlab qolishga e’iborni qaratish kabilarni keltirish mumkin.

Umuman olganda, xalqaro tasnif bo‘yicha oliy ta’lim muassasalarini rivojlantirishda mahalliy va xorijiy 
olimlar tomonidan turli rkurslardan yondashuvlarni kuzatamiz. Shunday bo‘lsada, oliy ta’lim muassasalarining 
xalqaro tasnif kategoriyasiga nisbatan umumiylikni kuzatishimiz mumkin. Jumladan, raqobatbardosh kadrlar 
tayyorlash, innovatsion ta’lim, yangi bilimlar yaratish va zamonaviy infratuzilma kabilar shular jumlasiga kiradi.
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